ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

PORTARIA 27/2022 QUE DISPÕE A NOMEAÇÃO JOSÉ ALVES DE CARVALHO NETO COMO O GESTOR DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL 2 ...........
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022 2 ...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 011585/2022 2 ......................................................................................................................................................
PORTARIA 26/2022 QUE DISPÕE A EXONERAÇÃO DO RAIMUNDO NONATO DA COSTA COMO GESTOR DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL

2 ..................................................................................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, TERçA * 13 DE SETEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 370
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

PORTARIA 27/2022 QUE DISPÕE A NOMEAÇÃO JOSÉ
ALVES DE CARVALHO NETO COMO O GESTOR DO

PROGRAMA AUXILIO BRASIL

PORTARIA N º 27/2022 – GP. PMDB  Em: 12 de setembro de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei de Organização Administrativa.

R E S O L V E:

I – Nomear o Senhor, JOSÉ ALVES DE CARVALHO NETO, do
Cargo em Provimento em Confiança de Gestor do Programa
Auxilio Brasil, no Município.
II  –  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  a  partir  desta  data,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 12 DIAS DO
MÊS DE SETEMBRO DE 2022.

FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO
 PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: 722be84532ee69b1bb512b30d6b77a9a

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 013/2022

Processo Administrativo nº 145.2022; A Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, em cumprimento à
ratificação procedida pelo Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira,
Secretário Municipal de Administração, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de
publicação de matéria (avisos de licitações, contratos) em diário
oficial da união (DOU), destinados à Secretaria Municipal de
Administração,  Finanças  e  Infraestrutura  de  Duque Bacelar-
MA, Valor: R$ 15.660,00 (quinze mil e seiscentos e sessenta
reais);  Contratado:  AGOS  ASSESSORIA  LTDA;  CNPJ:
12.494.308/0001-10; Fundamento Legal...: Art. 24, inciso II,
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratificado pelo Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário
Municipal  de  Administração  de  Duque  Bacelar/MA,  08  de
setembro de 2022.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Juridico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS

SANTOS
Código identificador: c1908696df34aad26887834cdd54a2be

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011585/2022
REF:  Inexigibilidade  de  Licitação  nº  04/2022;  Processo
Administrativo nº  080/2022;  OBJETO:  Prestação de serviços
estratégicos de solução de tecnologia da informação (TI) pela
DATAPREV; AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Art. 25
I - VALOR GLOBAL: 9.000,00 (nove mil reais);  PRAZO: 36
(trinta e seis) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 -
Sec.  mun.  de  Administração,  Finanças  e  Infra  -  Estrutura;
04.122.0003.2017.0000  –  Manutenção  e  Funcionamento  da
Unidade  Administrativa;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros -  Pessoa Jurídica;
CONTRATADA :  E M P R E S A  D E  T E C N O L O G I A  E
INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A.,  inscrita
no CNPJ Nº 42.422.253/0001-01; CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Duque Bacelar/Ma; SIGNATÁRIOS: Pedro Neto
de Oliveira/Saulo Milhomem dos Santos  pela contratada e Sr.
Francisco  Flávio  Lima  Furtado/Domingos  Lopes  Nascimento
Filho/ prefeitura Municipal pela Contratante. Duque Bacelar, 26
de maio de 2022. Adv .Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 -
Assessoria Jurídica.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 7f70389ea5256936ec936018a9f33889

PORTARIA 26/2022 QUE DISPÕE A EXONERAÇÃO DO
RAIMUNDO NONATO DA COSTA COMO GESTOR DO

PROGRAMA AUXILIO BRASIL

PORTARIA N º 26/2022 – GP. PMDB  Em: 12 de setembro de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei de Organização Administrativa.

R E S O L V E:

I – Exonerar o Senhor, RAIMUNDO NONATO DA COSTA, do
Cargo em Provimento em Confiança de Gestor do Programa
Auxilio Brasil, no Município.
II  –  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  a  partir  desta  data,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 12 DIAS DO
MÊS DE SETEMBRO DE 2022.

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: ALEXANDRO FURTADO DA COSTA
Código identificador: f11adc9c6ee8932a81f2aa9be67fde72

DUQUE BACELAR, TERçA * 13 DE SETEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 370
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, TERçA * 13 DE SETEMBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 370
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2022-09-13T06:00:08-0300